
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO   

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 689, DE 3 DE JUNHO DE 2025 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 7 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 
152, de 8 de agosto de 2024, seção 2, pág. 1, e tendo em vista o Ofício nº 6857476, do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Norte, de 3 de fevereiro de 2025; o Ofício nº 86 / 2025 – Reitoria, 
resolve: 

Art. 1º  Designar os servidores, conforme abaixo especificado, para integrarem o 
Comitê Gestor do Acordo de Cooperação Técnica nº 12/2024-MPRN/Ufersa/PM Mossoró, como 
representantes da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (Ufersa), nos termos do Ofício nº 
6857476, do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, de 3 de fevereiro de 2025: 

I - Ramon Reboucas Nolasco de Oliveira (titular); e 

II - Jailson Alves Nogueira. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

  

  

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES 

  


		2025-06-04T10:03:36-0300
	RODRIGO NOGUEIRA DE CODES:62534670344




